
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

REVOGADA PELA RESOLUÇÃO Nº 12/2017 – CONSELHO DO CAMPUS
CHAPECÓ

RESOLUÇÃO Nº 29/2016 – CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

Homologa a  composição  do Colegiado do
Curso de Medicina – do Campus Chapecó.

O Conselho do Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira Sul –
UFFS, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Medicina nos
termos da Resolução 04/2014 – CONSUNI/CGRAD:

I – Coordenadora do Curso: Maria Conceição de Oliveira;
II – Coordenadora Adjunta: Ana Paula Herrmann;

                       III – Coordenadores de Estágios: Paulo Roberto Barbato (titular) e Leandro
Henrique Manfredi (suplente).

IV  –  Representantes  Docentes  do  Domínio  Comum:  Izabella  Barison
Matos (titular) e Paulo Henrique de Araujo Guerra (suplente).
V – Representantes Docentes do Domínio Conexo:  Débora Tavares de
Resende  e  Silva (titular)  e  Sarah  Franco  Vieira  de  Oliveira  Maciel
(suplente).
VI – Representantes Docentes do Domínio Específico: Asdrubal Cesar da
Cunha  Russo (titular)  e  Rodrigo  Aguiar  da  Silva  (suplente);  Andréia
Machado Cardoso (titular) e Jane Kelly Oliveira Friestino (suplente); Agnes
de Fátima Pereira Cruvinel (titular) e Maria Eneida de Almeida (suplente). 
VII – Representantes Discentes: Francine Rocha Witt  (titular)  e Vitória
Radichewski  (suplente);  Kássia  Kramer  (titular)  e  João  Marcos  Soares
Miranda Cordeiro (suplente).
VIII –  Representante  Técnico  Administrativo  em  Educação:  Júlio
Henrique de Oliveira Teixeira (titular) e Josiane Salete Kempka (suplente).

Art. 2º As atribuições do colegiado de curso estão dispostas na Resolução nº
04/2014 – CONSUNI / CGRAD.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho do  Campus Chapecó, 9ª Sessão Ordinária, em
Chapecó-SC, 19 de outubro de 2016.

 Lísia Regina Ferreira Michels 
Presidente do Conselho do Campus Chapecó

Resolução nº 29/2016 – Conselho do Campus Chapecó                                                         Página 1 de 1   


